

[Transcript] Dagens Eko / Därför åtalas machogurun Andrew Tate för människohandel

Kall Johan, är det här slutet på Android-Tates betydelse som den toxiska manlighetens främste profet?

Ja, kanske.

Men om det skulle vara så kommer det förmodligen att ny.

Det här är Dagens Eko med Martin Vicklin.

Idag, om hur match och gurun Android-Tates blev åtalad för människa handel.

Hej, det är Tucker Carlson.

Android-Tates var den mest Google-männen i världen senaste år.

Tates är en professionell kickbott.

Tacke Karlsson har flugit till Bucharest i Rumänien.

Den kontroversiella före detta Fox-njus-profilen ska intervjuas Android-Tates.

Imagine being a sixth grade boy in the United States right now.

What are you hearing at school? What are they telling you on the internet?

Well, they're telling you to stop being yourself.

Sit still, stop joking, suppress your aggression, share your feelings, obey.

Sit down when you pee like a good little girl.

Den 15. juli möter han influensen.

Tucker Carlson, he interviewed Android-Tates in a soft interview.

Han bor i en byggnad som ser ut som ett palats.

Android-Tates ser avspända ute i t-shirt och kavaj, med rakad skalle och ett välansatt skägg.

Han är anklagad för våldtäkt och trafficking.

What are you charged with?

That's a really good question.

I'm charged with being the head of an organized criminal group, which is in charge of recruiting girls to make TikTok videos to steal the money from the TikTok views.

Nu riskerar han tio års fängelse i Rumänien.

Yes, det är Karl-Johan Ullvenäs, programledare för P3ID.

Karl-Johan, hur skulle du sammanfatta Android-Tates för någon som inte har en aning om det?

Den ofattbart framgångsrik influenser som mer pengar, dyra bilar, champagne, cigarrer har lyckats bygga en kult kring sig själv av unga vilsna killar som är behov av en riktning som han då ska staka ut för dem,

men som ofta innehåller en väldigt misogyn och kvinnofientlig ton.

Hur blev Android-Tates den här maktfaktorn på nätet?

Android-Tates föddes i USA i uppvuxen i Storbritannien, och var från början en väldigt framgångsrik kickboksare.

Det är först 2016 som han verkligen blir publik.

Det här är då för sin medverkan i rejältiseringen The Big Brother, Storbritannien.

Efter bara några dagar i det här huset, så blir han däremot utsparkad.

Varför det?

Det är två kvinnor som riktar anklager sig mot honom, om fysiskt våld och våldtäkt.

Det här är då en utredning som sker om grejer som han gjort utanför huset.

Parallellt med det så publicerar tidningen The Sun, en video där han slår en kvinna med ett skärp.

Enligt Tate ska denna kvinna ha varit med på det som ska vara del av en slags rollspel.

Det här är något som hon ska ha sagt i det.

Men han blir då utsparkad från Big Brother.

De här utredningarna mot honom, om våldtäkt och våld, är läggs senare ner i brist på bevis.

Parallellt med det här så börjar han skapa en serie olika sidobusiness med videoinlägg och onlinekurser, som då riktar sig till unga, vilsna killar som behöver en riktning.

Det de här killarna ska lära sig då är att bli en Top J som han kallar sig.

Vad är det en Top J?

En Top J är en person som är rik, vältränad, får alla brudar, är en alfahanne och är den som för och bär samhället på sina axlar.

Det är det han försöker uppmuntra killar till att bli.

Och vad är hans budskap i de här onlinekurserna då?

Tjärnan är någonstans att motarbeta, det han kallar en feminisering av män.

Män måste träcka på sig, män ska bli förmögna, framgångsrika, i allt det här.

Genom syras tonen av en våldsromantik och en oerhört misogynton och kvinnosyn som i princip går ut på att kvinnan är underställd och är mannen's egendom.

Är det det han har tjänat alla pengar på för han är ju uppenbarligen väldigt rik?

En del av hans verksamhet är de här onlinekurserna.

Så finns det ju kontroversiella delar som han har tjänat väldigt mycket pengar på.

Utöver den här onlineverksamheten där han då lär unga vilsna killar att bli män, så har han tillsammans med sin bror också skapat den ekonomiskt väldigt lukrativ sidoverksamhet.

Och det är att han rekryterar unga kvinnor till webcam-show, alltså avkläda sex-show typ.

Enligt Andro Tate så ska han haft under en period upp till 75 olika kvinnor i olika delar av världen som jobbar för honom.

Och tillsammans med sin bror ska han ha dragit in 600 000 dollar, alltså typ 6 miljoner kronor i månaden.

Och det här är bara på webcam-verksamheten.

Kan man säga att han är någon slags digital hallik eller är det oförlåt?

Nej men delvis är han ju en digital hallik, men också en slags livsstilsgur som på något sätt lyckats bygga en personlighet som är skraddarsydd för att kunna utnyttja och monetarisera dels algoritmerna i sociala medier, men också den här ensamheten som drabbar framför allt unga killar i behov av riktning och tjäna stora stora pengar på det.

Kan man sammanfatta hans företagsbygge med att det bygger på någon slags kvinnohat?

Jag tror att företagsideen i grunden är att han tycker att han ska hjälpa unga killar att bli sina bästa ja.

Men med det budskapet så finns ett kvinnohat och en väldigt misogyn ton.
Jag frågar Karl-Johan, hur hamnade den här figuren ändå rotade i Rumänien?
Efter att ha byggt upp plattformen och onlinekursen har blivit den här influensen
så gick han ut och sa att han skulle flytta till Rumänien för att han kan göra vad han vill.
I en video säger han att han inte är en voldtäcksman men gillar tanken på att göra vad han vill och
vara fri.
Han flyttade dit med sin bror och det som händer där är det som kommer bli anledningen
till att han senare grips och blir misstänkt för människohandel, voldtäkt och exploatering av kvinnor.
Enligt åklagaren så har de här bröderna byggt upp ett system för att kunna lura och tvinga in
kvinnor i en slags
människahandel genom något som kallas Loverboy-metoden.
Det är då man lurar kvinnor att man vill vara deras pojkvän och sändra in dem i en slags
sexindustri.
I enligt det här åtalet så är det då att androtate och hans bror Tristan tillsammans med två
rumänska kvinnor har skapat en slags organiserad brottslighet kring det här.
Det ska då röra sig om sju kvinnor som ska luras till en fastighet i bukarrest och har genomfört
sexuella
handlingar. Det här materialet ska ha filmats och spridits för pengar. En av kvinnorna har anklagat
androtate för voldtäkt och en annan av kvinnorna menar att när hon ska ha sagt nej till att göra de
sexuella
handlingar så ska hon ha utsatts för våld.
Nu närmar vi oss då i tid det här odesstigare bråket med tritterbråket med Greta Thunberg va.
Det här ska ha hänt de senaste åren.
Det här är då i jultagarna 2022. Androtate skriver då i en tweet till Greta Thunberg.
En annan av världens mest virala människor av andra anledningar. Han skriver då att han har 33
bilar
och specificerar hur mycket bensin de drar och så ber han att han är återkomma med en mail så han
kan skicka en
lista på alla sina bilar och deras enorma utsläpp. Hon svarar då att det går jättefint.
Maila mig på smalldickenergy@getrelife.com.
Vad betyder det där smalldickenergy?
I folkbildningens tjänst kan man ju säga att det finns något som kallas för storkukslund
vilket man då kanske får föreställa sig vad det innebär och på andra spektrat så finns det då
småkuksenergi
vilket man kanske då ska kunna ringa in med att vilja maila någon en lista på sina bilar.
Ja, jag förstår.
Andre Tate återkommer då med en video på YouTube där han sitter med öppen skjorta, cigarr i
munnen.
Han pratar om att de ska äta pizza och att de inte ska återvinna kartongerna som en diss mot
Greta Thunberg, som att det är det som händer i kämpe. Men hela den här interaktionen mellan
Greta och
Andre Tate blir ju extremt viral.
Hur pass viral blir den?
Hur pass viral blir den?

Vi ska ju komma ihåg att det här är några dagar innan nyårsafton. Folk kanske är lediga och det är två världens mest virala människor och inte helt omedeligt en medveten plan från Andrutates sida att nå ut till andra delar av internet än den som redan följer honom. Om han startar ett bråk med Greta så kommer det att nå personer som man inte har gjort annars.

Exakt, som kommer att kunna konsumera det bråket och som följde av det.

Det funkar du ju, för jag hade inte hört talas om honom innan det där.

Under delar av 2022 är han en av världens mest googlade människor.

Så det är många som får upp ögonen för Andrutates då.

Två rådgivare och två rådgivare är under investeringar för abusning.

De har tillräckligt kommit till sista djur.

Strax efter den här intraktionen, som grips Andrutates-

skapas en teori kring att det är pizza-kartongerna som leder polisen till Andrutates.

Hur då?

Att hans location eller platsen han befinner sig på-

ska vara hemlig och att polisen inte ska veta vad han befinner sig-

och att han genom namnet på pizzerian som står på kartongen-

har lätt polisen till honom.

Greta Thunberg skriver bland annat, så där går det-

om man inte återvinner sina pizza-kartonger-

det här är något som de rumenska myndigheterna har nekat till.

Andrutates säger däremot fortfarande att det var det som gjorde att de grep honom.

Det är ingenjörsligt, men också.

Finansiell success med en bugatti och en cigarr-

men det kommer med en sidorder av misogyny.

Hur kommer en bugatti och en cigarr med misogyny?

Efter att ha suttit ungefär tre månader i häkte-

så befinner han sig just nu i husarrest.

Men han har den senaste tiden medverkat i allt fler intervjuer-

från sitt hem i bukarrest.

Hur kan man göra det om han sitter i husarrest?

Han har bjudit in både BBC och Tacka Carlsen-

som kommit dit och intervjuat honom.

Det är frågestunder i brittiska parlamentet.

Premierminister Rishi Sunak ska svara på ledamöternas frågor.

Alex Davis Jones får ordet.

Hon är från Wales och laborer ledamot.

Alex lutar sig mot mikrofonen och tasats.

Hon undrar hur Premierministern tänker hantera det hat-

och den radikaliserings som Andrew Tate skapar hos unga killar i landet.

Andrew Tate har blivit politik och Rishi Sunak tvingas svara.

Mr. Speaker, we've gone to funding.

We announced in the autumn statement-

two billion pounds of extra funding for our schools.
Kalle Johansson och Andrew Tate har blivit politik.
Han har blivit en symbol för att ha en utbildningssymbol för ett samhällsproblem som man behöver tackla.
Det brittiska parlamentet hade nyligen en debatt om en ny lagstiftning som ska motverka att unga killar ens kommer i kontakt med personer som Andrew Tate.
Vilket enorm slag Andrew Tate har haft att till och med väcka debatt i brittiska parlamentet.
Men vad skulle en sån lagstiftning innebära?
Den går ut på att företagen bakom de här sociala medierna har en skyldighet att se till så att algoritmerna och sökmotorerna inte tillåter skadligt och olagligt innehåll.
Till exempel ska det inte vara möjligt att ha en algoritm som indrar in en 13-årig kille som inte aktivt söker efter materialet till en person som Andrew Tate har konton.
Den här lagen godkändes parlamentet men det är bara i början på att kunna bli en riktig lag.
Så det finns flera hållplatser kvar innan det här kan bli verklighet.
Det låter komplicerat att genomföra nåt sånt.
Man kan konstatera att flera stora sociala medieplattformar har redan bannat och stängt av honom.
YouTube, Facebook, Instagram, TikTok, Twitter stängde av honom men har nu tagit tillbaka honom.
En del av problemet ligger också i det här med att sociala mediernas affärsidé är trafik. De säljer annonser och vill ha så mycket trafik och så mycket ögon vid skärmen som möjligt.
Nånstans går det emot att blocka och stoppa trafik i för stor utsträckning.
För att stoppa innehåll som är olagligt är en sak.
Men att stoppa innehåll som är skadligt var drar man den gränsen? Vem drar den gränsen?
Det är det som åtsårar och ser om den här lagen kommer att bli genomförd praktiken.
Ja, och vad den kommer att få för konsekvenser.
Vad kan man säga att Andrew Tate har för betydelse i Sverige?
Om du frågar en ung kille i tonårsåldern har han absolut koll på Andrew Tate.
Han har kände länge. Där är han i vissa delar en maktfaktor.
Sen är det svårt att se i vilken utsträckning han är.
Hur han påverkar och hur den påverkan ser ut.
Han är ju del av en större svär.
Den som konsumerar Andrew Tate konsumerar inte bara Andrew Tate.
Hans budskap, det här aggressiva manstillvända att kvinnan på något sätt är underställd mannen, får ett väldigt genomslag i algoritmerna och på så sätt får det otroligt mycket trafik.
Varför tror du att unga killar över hela världen låter det som på dig?
Men även på svenska skolgårdar.
Vad är det som gör de otrogna för det här budskapet, tror du?

Dels är han ju väldigt entusiasmerande.
Sen finns det väl också en ny förväntan på mansrollen.
Hur man ska vara, där kommer han med en väldigt tydlig förklaring.
Jag såg en tweet som jämförde Android Tate med hur det kanske var för 20 år sen.
När alla kanske hade en Android Tate som då var-
istället någon som var 15 år äldre, en storebror-
som kunde lite tryggt berätta hur världen faktiskt ligger till.
Skillnaden då är att den här Android Tate är så pass extremt-
att nån är ute till miljoner människor på en gång.
Vad innebär åtalet i sig, även om det inte går till domstol-
eller om man inte är fälskt, är det slutet på Android Tate-
som den här profeten för den här toxiska manletan?
Det är lite svårt att veta på ett sätt.
Oavsett vad som händer med Android Tate-
så är det ju problemet med de här idéströmningarna-
och bristen på reglering finns ju då kvar.
Vi ska också säga att Android Tate själv, han förnekar ju brott-
och tillbaka visar liksom alla anklagelser.
Jag har tidigare stött på när man talat om Android Tate-
att det är liksom väckt kritikt och att man på nåt sätt sprider hans-
tankegots och ger honom uppmärksamhet.
Men jag tror kanske snarare att man behöver sätta sig in i-
vad det är för någonting och vad det finns där ute-
och att han inte är ensam i de här tankegångarna.
Om Android Tate fäls, så är det ju absolut möjligt-
att han har svårt att behålla sin publik.
Men frågan är då vem som tar hans plats.
Tack, Karl-Johan.
Och i fredags, den fjärde augusti-
beslutade en domstolig bukarest att Android Tate-
skulle släppas från sin husarrest i väntan på rätt igång.
Programledare var Martin Vicklin, gäst Karl-Johan Ulvernäs-
producenter var jag, Kim Hesius och Irma Norman.
Om du vill höra mer om Android Tates liv-
kan vi tipsa om Petri Ides avsnitt Android Tate-
männens självpåtaga riddare som du hittar i Sveriges Radioplay.
Varje vardagsmorgon släpper vi ett nytt avsnitt-
av nyhetspådden Dagens Eko.
Du hittar alla avsnitt i appen Sveriges Radioplay.
Sök bara på Dagens Eko.